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ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL A ENERO DE 2023

Codigo

4
44

4408
440818
44081801
48

4802
480201
48020101
4808
480890
48089001

5

51

5101
510101
51010101
510110
51011001
510119
51011901
5102
510201
51020101
5103
510302
51030201
510303
51030301
51030302
510305

Nombre

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacion

Participacion para educacion

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
Intereses sobre depositos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS

Otros ingresos diversos

Reingreso otros conceptos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DE PERSONAL

Cuota de administracion sueldos

Prima Técnica

Prima Técnica Administrativos SED
Bonificaciones

Bonificacion Servicios Prestados
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

Incapacidades Administrativos SED
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensacion familiar
Cuota administracion Aportes cajas de compensacion
Cotizaciones a seguridad social en salud
Seguridad social en salud sector privado
Seguridad social en salud sector publico
Cotizaciones a riesgos laborales

Saldo

-15,271,223,417.00
-75,271,223,417.00
-15,271,223,417.00
-75,271,223,417.00
-75,215,270.24
-39,083,116.24
-39,083,116.24
-39,083,116.24
-36,132,154.00
-36,132,154.00
-36,132,154.00

-75,346,438,687.24

674,708,784.00
466,288,382.00
453,893,695.00
453,893,695.00
8,905,896.00
8,905,896.00
3,488,791.00
3,488,791.00
4,454,320.00
4,454,320.00
4,454,320.00
112,059,200.00
19,504,000.00
19,504,000.00
37,485,200.00
12,290,600.00
25,194,600.00
2,148,000.00



51030501
510306
51030601
51030602
5104
510401
51040101
510402
51040201
510403
51040301
510404
51040401
5107
510702
51070201
510704
51070401
510705
51070501
510706
51070601
510707
51070701
510790
51079002
5111
511178
51117801
55

5501
550101
55010101
55010103
55010110
55010113
55010118
55010119
55010123
55010152
55010155
55010157

Cotizaciones riesgos profesionales Administrativos SED
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES

Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen de Prima Med

Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen Privado
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Cuota administracion Aportes ICBF

Aportes al SENA

Cuota administracion Aportes SENA

Aportes a la ESAP

Cuota administracion ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
Cuota administracion Escuela Industriales e Institutos Técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Cesantias administrativos SED

Prima de vacaciones

Prima de vacaciones Administrativos SED

Prima de navidad

Prima de navidad Administrativos SED

Prima de servicios

Prima de servicios Administrativos SED
Bonificacién especial de recreacion

Bonificacion especial de recreacién Administrativos SED
Otras primas

Prima de antiguedad

GENERALES

Comisiones

Comisiones Bancaria

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

Sueldos y salarios

SUELDOS DE PERSONAL

HORAS EXTRAS Y FESTIVOS

PRIMA TECNICA

PRIMA DE VACACIONES

PRIMA DE ANTIGUEDAD

BONIFICACIONES

AUXILIO DE TRANSPORTE

AUXILIO DE MOVILIZACION

ZONA DIFICIL ACCESO

SOBRESUELDO

2,148,000.00
52,922,000.00
40,381,900.00
12,540,100.00
24,396,200.00
14,629,200.00
14,629,200.00
2,443,200.00
2,443,200.00
2,443,200.00
2,443,200.00
4,880,600.00
4,880,600.00
67,484,442.00
42,105,186.00
42,105,186.00
16,997,085.00
16,997,085.00
2,038,763.00
2,038,763.00
4,002,111.00
4,002,111.00
2,179,030.00
2,179,030.00
162,267.00
162,267.00
26,240.00
26,240.00
26,240.00
68,827,448,593.00
68,827,448,593.00
39,622,787,699.00
32,914,299,942.00
239,098,923.00
129,426,576.00
49,383,570.00
5,082,086.00
4,306,570,500.00
157,792,753.00
32,989,319.00
1,260,182,265.00
467,330,856.00



55010160
55010164
550102

55010201
550103

55010302
55010303
55010305
55010306
55010307
55010310
55010312
550104

55010401
55010402
55010403
55010404
550107

55010702
55010705
55010706
55010707
55010708

SUBSIDIO DE ALIMENTACION 60,627,589.00
OTROS 3,320.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 252,165,507.00
INCAPACIDADES 252,165,507.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 23,699,616,172.00
APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR 1,522,319,300.00
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 248,578,400.00
COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES 18,007,500.00
COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL REG 266,982,400.00
COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DE REGIN 83,720,800.00
PREVISION SOCIAL 13,053,432,665.00
DESCUENTO APORTE EMPLEADO 8,506,575,107.00
APORTES SOBRE LA NOMINA 1,905,229,000.00
APORTES AL ICBF 1,141,878,300.00
APORTES AL SENA 191,021,300.00
APORTES A LA ESAP 191,021,300.00
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TECNI( 381,308,100.00
PRESTACIONES SOCIALES 3,347,650,215.00
CESANTIAS 3,220,610,838.00
PRIMA DE NAVIDAD 5,839,863.00
PRIMA DE SERVICIOS 21,932,538.00
BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 5,715,078.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 93,551,898.00
TOTAL GASTOS 69,502,157,377.00
EXCEDENTE EN EL EJERCICIO -5,844,281,310.24
F/f IS+

MARIA ISABEL ARROYO
Profesional Universitario de Contabilidad



